SCHAUMWEIN

SPARKLING WINES

T OIE;

WINZERSEKT

Piccolo trocken
[ Chardonnay & Co ]
Henkell — Deutschland

Suez Vintage — Brut Bio
[ Riesling ]
Reichsrat von Buhl — Deutschland

Blanc de Blancs — Prestige — Brut
[ Chardonnay — WeilRburgunder ]
Reichsrat von Buhl — Deutschland

Zero Dosage — Blanc de Noirs limitiert
[ Pinot Noir ]

Ebner-Ebenauer — Osterreich

Bottle Nr.: one of 1.000

Zero Dosage — Blanc de Blancs  limitiert
[ Chardonnay]
Ebner-Ebenauer — Osterreich

Marché Noir / Schwarzmarkt Raritat / limitiert
[ Chardonnay — Pinot Noir ]

Ebner-Ebenauer — Osterreich

Bottle Nr.: 141 of 150

PROSECCO

Treviso | Extra Dry — Spumante DOC
[ Glera]
Le Contesse — Veneto

Grave di Stecca — Brut
[ Glera]
Nino Franco — Veneto

NV

2015

NV

2015

2015

2015

NV

2015

0,2

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,2

0,75

SKT1

53

SKT17

56

SKT10

168

SKT11

168

SKT12

360

SKT13

SKT4

45

SKT6



SPARKLINGWINE & CoO

Blanc de Blancs 2016 0,75 80
[ Chardonnay ] SKT15
Gusbourne — Stidengland

Rosé — Brut 2018 0,75 78
[ Chardonnay — Pinot Meunier — Pinot Noir ] SKT3
Gusbourne — Stidengland

Reserve — Brut 2019 0,75 75
[ Chardonnay — Pinot Meunier — Pinot Noir ] SKT9
Gusbourne — Stidengland

nene — Sparkling Sake NV 0,3 40
[ Junmai — ,,Nihonbare* 70% pol. ] SKT5
Gokyo — Yamaguchi - Japan

CHAMPAGNER & CREMANT

Henri de Verlaine — Brut NV 0,75 44
[ Pinot Noir — Pinot Meunier — Chardonnay ] SKT14
Grands Chais de France

Veuve Pelletier — Brut NV 0,75 42
[Pinot Noir — Pinot Meunier — Chardonnay | SKT16
Cooperative Reginale des Vins de Champagne

Cuvée Millésime — Grand Cru - Brut 2012 0,75 78
[ Pinot Noir — Chardonnay | SKT8
Henri Goutorbe

Crémant de Bourgogne — Cuvée S 2015 0,75 45
[ Muscadelle — Semillon ] SKT7
Simonnet-Febvre



CHINA

CHINESE WINES

T EREE

RoT

Cabernet Sauvignon Moser Family
Chéateau Changyu Moser XV | Ningxia | China

Cabernet Sauvignon Moser XV — Grand Vin
Chéateau Changyu Moser XV | Ningxia | China

Cabernet Sauvignon Raritdt

Purple Air — Comes from the East
Chéateau Changyu Moser XV | Ningxia | China

WEISS

Cabernet Sauvignon Blanc de Noir — Moser Family
Chéateau Changyu Moser XV | Ningxia | China

ROSE

Cabernet Sauvignon Blanc de Noir
Chéateau Changyu Moser XV | Ningxia | China

2016

2016

2016

2018

2021

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

65

RW50

95

RW49

312

RW51

50

Fw47

30

FW46



FRANKREICH

FRENCH WINES
T EHEEE

BURGUND

Chablis Grand Cru Bougros 2020 0,75 135
[ Chardonnay ] FW92
Domaine William Fevre — Chablis AOC — Chablis

Puligny-Montrachet 2017 0,75 122
[ Chardonnay ] FW45
Domaine de Montille — Les Chalumeaux — Cote du Beaune

Chambolle-Musigny Clos le Village — Monopole 2019 0,75 135
[ Pinot Noir ] RW61
Domaine Felettig — Chambolle-Musigny — Cote de Nuits

Pierre-Marie Chermette 2019 0,75 45
[ Gamay ] RWS2
Domaines Chermette — Moulin a Vent — Beaujolais

Domaine de la Grand‘Cour 2022 0,75 58
[ Gamay ] RW81
Lieu-Dit Chapelle des Bois — Fleurie — Beaujolais



BORDEAUX

Chéteau Grand-Puy Ducasse 2015
[ Cabernet Sauvignon — Merlot ]
5eéme GCC — Credite Agricole & Denis Dubourdieu— Pauillac

Chateau D‘Issan 2019
[ Cabernet Sauvignon — Merlot ]
3éme GCC — Famille Cruse & Lorenzetti — Margaux

Chateau Durfort-Vivens 2020
[ Cabernet Sauvignon — Merlot ]
2eme GCC — Gonzague Lurton — Margaux

Chéteau La Croix 2019
[ Merlot — Malbec ]
Famille Joseph Janoueix — Pomerol

Pomerol 2020
[ Merlot — Cabernet Franc ]
Christian Moueix — Pomerol

Chateau Branaire Ducru 2020
[ Cabernet Sauvignon — Merlot — Cabernet Franc — Petit Verdot ]
4eme GCC — Famille Maroteaux — Saint-Julien

Chéateau Belgrave 2020
[ Cabernet Sauvignon — Merlot — Petit Verdot ]
5eéme GCC — Famille Thienot — Haut Médoc

Chéateau Phélan Ségur 2020
[ Cabernet Sauvignon — Merlot — Cabernet Franc — Petit Verdot ]
Véronique Dausse — Saint-Estéphe

Chéteau Clos Manou 2020
[ Cabernet Sauvignon — Merlot — Cabernet Franc — Petit Verdot ]
Stéphane Dief — Saint-Estéphe

Moulin du Cadet 2020
[ Merlot ] )
Famille Lefévere — Saint-Emillion

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

88

RW40

146

RW79

154

RW80

88

RW63

65

RW83

108

RW65

64

RW66

97

RW71

62

RW68

70

RW69



LOIRE

Sancerre Blanc Grande Reéserve 2020
[ Sauvignon Blanc ]
Henri Bourgeois — Sancerre

Clos du Papillon 2019
[ Chenin Blanc ]
Domaine Baumard — Savenniéres

Eolithe 2022
[ Cabernet Franc ]
Chateau de Fosse-Séeche — Anjou-Saumur

RHONE

Chéateau de Saint Cosme 2016
[ Grenache — Mourveédre — Syrah — Cinsault ]
Louis Barruol — Chateauneuf-du-Pape

Vignerons de I‘Enclave 2021
[ Grenache — Mourvedre — Syrah ]
Cellier des Dauphins — Chéateauneuf-du-Pape

Chateauneuf-du-Pape La Réserve 2021
[ Grenache — Mourvédre ]
Domaine Clos du Caillou — Chateauneuf-du-Pape

Les Quartz 2021
[ Grenache — Syrah |
Domaine Clos du Caillou — Chateauneuf-du-Pape

Cornas — Vieilles Vignes 2019
[ Syrah ]

Alain Voge — Cornas AOC

Saint-Joseph — Vieilles Vignes 2020
[ Serine ]

Michel Tardieu — Nord-Rhone

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

47

FW44

74

FW113

58

RW72

86

RW73

52

RW74

220

RW75

46

RW76

130

RW77

70

RW78



SPANIEN
SPANISH WINES

AR FAEE

RIOJA
Propiedad Vinas Viejas Bio 2019 0,75
[ Grenache ] 2020

Bodegas Palacios Remondo | Alfaro

Rioja Reserva 2015 0,75
[ Tempranillo — Graciano — Trousseau ]
Finca Valpiedra | Fuenmayor

Gran Reserva 904 2015 0,75
[ Tempranillo — Graciano ]
La Rioja Alta | Haro

RIBERA DEL DUERO

AALTO Tinto 2019 0,75
[ Tempranillo ]
Aalto Bodegas y Vinedosf | Quintanilla de Arriba

PRIORAT & BIERZO

Finca Dofi Bio 2020 0,75
[ Grenache — Carignan — Picapoll ]
Alvaro Palacios | Priorato

Gratallops Vi de Vila 2021 0,75
[ Garnacha — Carignan — Garnacha Blanca ]
Alvaro Palacios | Priorato

Petalos del Bierzo D.O. 2020 0,75
[ Mencia — Alicante Bouschet — Godello — Gran Negro ]
Descendientes de J.Palacios | Castillay Ledn

54

RW42

46

RW56

103

RW58

68

RW48

117

RW62

70

RW60

38

RW43



DEUTSCHLAND

GERMAN WINES

EEAEE

PFALZ

VON WINNING — DEIDESHEIM

Riesling
Win Win

Riesling
Maushohle

Riesling
Ruppertsberger Reiterpfad

Riesling
Koénigsbacher Olberg

Riesling
Kalkofen GG

Riesling
Ungeheuer GG

Riesling
Kirchenstlick GG

RINGS — FREINSHEIM

Spatburgunder

Saumagen GG

Riesling
Kalkstadter Saumagen GG

Limitiert

2020

2021

2022

2020

2020

2020

2020

2021

2022

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

32

Fw42

39

FW110

45

Fw88

48

FW90

67

FW91

67

FW43

155

FW89

140

RW77

97

FW89



REICHSRAT VON BUHL — DEIDESHEIM

Riesling Bio
Forster Ungeheuer GG

Riesling Bio
Jesuitengarten GG

Riesling Bio
Pechstein GG

Riesling Bio
Freundstlick GG

2019

2019

2019

2021

0,75

0,75

0,75

0,75

MULLER-CATOIR — NEUSTADT AN DER WEINSTRASSE

Grauburgunder
Herrenletten

Riesling

Blrgergarten

Riesling

Blirgergarten ,,Im Breumel”

BURKLIN WOLF — WACHENHEIM AN DER WEINSTRASSE

Riesling Biodyn
Forst — Village
Riesling Biodyn

Wachenheimer Bohlig P.C.

Riesling Biodyn

Hohenmorgen G.C.

Riesling Biodyn
Reiterpfad G.C.

2011

2017

2019

2020

2020

2021

2020

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

58

FW49

80

FW82

80

FW97

70

FW100

45

FW55

48

FW56

70

FW57

48

FW112

60

FW117

120

FW111

110

FW115



NAHE

EMRICH SCHONLEBER — MONZINGEN

Riesling 2020 0,75 69
Frihlingsplatzchen GG FWS50
Riesling 2020 0,75 42
Halgans FW69
Riesling Limitiert 2020 0,75 77
Halenberg GG FW78
Riesling Limitiert 2020 1,50 146
Halenberg GG FW124

DONNHOFF — OBERHAUSEN AN DER NAHE

Riesling 2020 0,75 42

Roxheimer Hollenpfad FW96
Riesling 2020 0,75 47

Schlossbdckelheim FW76
Riesling 2020 0,75 69

Felsenberg GG FW75
Riesling 2021 0,75 105
Norheimer Dellchen GG FW98
Riesling 2021 0,75 115
Hermannshohle GG FW99

GUT HERMANNSBERG — NIEDERHAUSEN

Riesling Limitiert 2017 0,75 90

Hermannsberg GG — Reserve FW116



MOSEL SAAR RUWER

VAN YVOLXEM — WILTINGEN

Riesling 2020 0,75 39
Alte Rebe Fwa4s
Riesling 2017 0,75 65
Volz GG FW67
Riesling Limitiert 2017 0,75 108
Scharzhofberger Pergentsknopp GG FW94

DR. LOOSEN — BERNKASTEL KUES

Riesling 2021 0,75 49
Johannisbriinnchen GG FW51
Riesling Spezialabfillung 2016 0,75 70
Graacher Himmelreich GG — Loosen & Telmo FW108
Riesling 2021 0,75 58
Urziger Wiirzgarten GG — Alte Reben FW108
Riesling 2021 0,75 68
Wehlener Sonnenuhr GG — Alte Reben FW106

FRITZ HAAG — BRAUNEBERG

Riesling Spatlese 2022 0,75 46
Juffer FW104
Riesling 2021 0,75 69
Juffer Sonnenuhr FW104
Riesling 2020 0,75 69

Paulinshofberg GG FW104



MARKUS MOLITOR — BERNKASTEL KUES

Riesling Spétlese

Zeltinger Sonnenuhr — Goldene Kapsel

Riesling Kabinett

Graacher Himmelreich — Goldene Kapsel

JOH. JOSs. PRUM — BERNKASTEL KUES

Riesling Auslese
Graacher Himmelreich

Riesling Spatlese
Wehlener Sonnenuhr

IMMICH-BATTERIEBERG — ENKIRCH

Riesling

Detonation

Riesling
Enkircher Batterieberg GG — Monopol

MAXIMIM GRUNHAUS — MERTESDORF

Riesling

Grinhauser 1G

Riesling
Abtsberg GG

2022

2021

2022

2022

2021

2021

2022

2021

0,75

0,75

0,375

0,375

0,75

0,75

0,75

0,75

55

FW102

50

FW102

60

FW102

75

FW102

39

FW102

75

FW103

49

FW103

70

FW103



RHEINGAU

KUNSTLER — HOCHHEIM AM MAIN

Riesling 2020 0,75 50

Kostheimer Weiss Erd GG FW93

RHEINHESSEN

BATTENFELD-SPANIER & KUHLING-GILLOT — BODENHEIM

Riesling Biodyn 2020 0,75 98
Zellerweg am schwarzen Herrgott GG FW109
Riesling Biodyn 2020 0,75 98
Pettenthal GG FW120

FRANKEN

WEINGUT AM STEIN — WURZBURG

Silvaner Biodyn 2020 0,75 49
Vinz — Alte Rebe FW107
BADEN

HANSPETER ZIEREISEN — EFRINGEN-KIRCHEN

Spatburgunder 2021 0,75 75

Jaspis RW107



OSTERREICH WEISS
AUSTRIAN WHITE WINE

B &EERMF

GRUNER VELTLINER

Federspiel Ried Kreutles 2022 0,75 46
Knoll | Dirnstein | Wachau FW1
Smaragd Ried Hochrain 2022 0,75 65
Rudi Pichler | Wosendorf | Wachau FW25
Smaragd Ried Kollmiitz 2020 0,75 65
Rudi Pichler | Wosendorf | Wachau Fw2
Smaragd Ried Kellerberg 2020 0,75 60
Doméane Wachau | Spitz | Wachau Fw4
Ried Loibenberg 2022 0,75 80
F.X. Pichler | Dirnstein | Wachau FW5
Ried Frauenweingarten 2021 0,75 53
F.X. Pichler | Dirnstein | Wachau FW58
Ried Pellingen — Privat 1°™ 2021 0,75 56
Nigl | Senftenberg | Kremstal Fw3
Ried Kiferberg 1°™ Bio 2020 0,75 66
Briindlmayer | Langenlois | Kamptal FW6
Ried Lamm 1°™ Bio 2021 0,75 69
Schloss Gobelsburg | Langenlois | Kamptal Fws
Belle Naturelle Natural Wine Bio 2022 0,75 39
Jurtschitsch | Langenlois | Kamptal FW10
Ried Lamm 1°™ Bio 2021 0,75 60

Jurtschitsch | Langenlois | Kamptal FW17



GRUNER VELTLINER

Black Edition Bio
Ebner-Ebenauer | Poysdorf | Weinviertel

Galgenberg Reserve
Ruttenstock | Roschitz | Weinviertel

RESPIC — Ried Konigsberg
Ruttenstock | Roschitz | Weinviertel
Anton Bauer | Feuersbrunn | Wagram

Reflexion Kellerberg Bio
Zillinger Johannes | Velm-Gotzendorf | Weinviertel

Ried Schlossberg 1°™

Fritsch | Oberstockstall | Wagram

RIESLING

Ried Edelschuh

Wohlmuth | Fresing | Stidsteiermark

Loibner Smaragd
Knoll | Durnstein | Wachau

Smaragd 1000 - Eimerberg
Gritsch | Spitz | Wachau

Vinothek Biodyn / Raritdt
Nikolaihof | Mautern | Wachau

Gut’s RZ 23 Biodyn
Nikolaihof | Mautern | Wachau

Privat Ried Hochacker
Nigl | Senftenberg | Kremstal

2020

2020

2021

2020

2022

2019

2021

2019

2002

2013

2020

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

68

FW9

40

FW59

50

FW68

40

FW22

55

FW7

70

FW11

65

FW12

50

FW13

185

FwW14

50

FW15

54

FW16



SAUVIGNON BLANC

Ried Welles Bio
Lackner-Tinnacher | Gamlitz | Stdsteiermark

Ried Obegg
Walter Skoff | Gamlitz | Stidsteiermark

Ried Hochsteinriegl
Wohlmuth | Fresing | Stidsteiermark

Ried Grassnitzberg Bio
Tement | Berghausen| Stidsteiermark

Ried Zieregg Bio
Tement | Berghausen| Stdsteiermark

Ried Kranachberg Bio
Sattlerhof | Gamlitz | Sudsteiermark

CHARDONNAY

Lores Bio
Johanneshof Reinisch | Tattendorf | Thermenregion

Ried Stein — Reserve
K. Alphart | Traiskirchen | Thermenregion

Massive A. Weiss — Reserve
Artner | Hoflein | Carnuntum

Primadonna
Migsich | Antau | Neusiedlersee-Hiigelland

Ried Steinpoint
Malat | Palt bei Krems | Kremstal

2014

2015

2018

2018

2019

2016

2017

2020

2019

2017

2017

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

68

Fw21

48

FW23

55

FW19

50

FW24

80

FW60

80

FW60

39

FW29

48

FW79

60

FW30

60

FW31

36

FW37



BURGUNDER

Weissburgunder Smaragd Steinporz 2015
Hirtzberger | Spitz | Wachau

Grauburgunder Ried Spiegel Bio 2017
Briindlmayer | Langenlois | Kamptal

0,75

0,75

ROTGIPFLER & ZIERFANDLER

Rotgipfler Rodauner Top Selektion 2019
K. Alphart | Traiskirchen | Thermenregion

Zierfandler Ried Traiskirchen — Mandel-H6h 2020
Stadlmann | Traiskirchen | Thermenregion

TRAMINER

Gelber Traminer Smaragd 2021
Knoll | Dirnstein | Wachau

NEUBURGER

Smaragd 1000 - Eimerberg 2019
Gritsch | Spitz | Wachau

GEMISCHTER SATZ

Ried Langteufel — Nussberg 1°™ 2022
Rotes Haus | NuBberg | Wien

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

64

FW33

39

FW36

59

FW39

77

FW86

68

Fwa1

50

FW40

59

FW38



OSTERREICH ROT
AUSTRIAN RED WINES

B F| 4

ZWEIGELT

Distelwiese 2015 0,75 43
Andreas Unger | Halbturn | Neusiedlersee RW3
Mister Zweigelt 2018 0,75 50
Migsich | Antau | Neusiedlersee-Hiigelland RWS

BLAUFRANKISCH

Joiser Kirschgarten 2011 0,75 68
Umathum | Frauenkirchen | Neusiedlersee RW13
Fat Boy 2017 0,75 88
Migsich | Antau | Neusiedlersee-Hiigelland RW17
Hochberc 2018 0,75 62
Gesellmann | Deutschkreutz | Mittelburgenland RW18
Alte Reben 2017 0,75 88
J. Heinrich | Deutschkreutz | Mittelburgenland RW25
Ried Mariental 2019 0,75 93
Ernst Triebaumer | Rust | Neusiedlersee RW9
Ungerberg 2021 0,75 75

Paul Achs | Gols | Neusiedlersee RW14



PINOT NOIR

Black Edition Bio / Limitiert 2018
Ebner-Ebenauer | Poysdorf | Weinviertel

Pinot Noir 2016
Schloss Halbturn | Halbturn | Neusiedlersee

Siglos Bio 2016

Gesellmann | Deutschkreutz | Mittelburgenland

MERLOT

Nobody 2017
Migsich | Antau | Neusiedlersee-Hugelland

Saturio — Ried Biigeln Raritdt / Limitiert 2019
Andreas & Brigitte Nikolai | Guntramsdorf | Thermenregion

CABERNET SAUVIGNON

Cabernet Sauvignon 2016
Kollwentz | GroRhoflein | Neusiedlersee-Hiigelland

Cabernet Sauvignon Ried Cart 2017
Igler | Deutschkreutz | Mittelburgenland

Cabernet Sauvignon Reserve 2017
Artner | Hoflein | Carnuntum

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

75

RW7

20

RW8

52

RW10

58

RW20

278

RW21

20

RW22

50

RW23

44

RW24



CABERNET FRANC

Cabernet Franc
Pockl | Mochhof | Neusiedlersee

Konquest
K+K Kirnbauer | Deutschkreutz | Mittelburgenland

ROSLER

Black Fable
Leeb | Winden am See | Neusiedlersee

RATHAY

rathay
Mauser | Pillichsdorf | Weinviertel

BLAUBURGER

Grand Reserve
Bischof | Klein Weikersdorf | Weinviertel

Colossus
Bischof | Klein Weikersdorf | Weinviertel

Poet
Rebschule & Winzerhof Ernst | Hadres | Weinviertel

2019

2019

2019

2018

2018

2008

2019

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

188

RW4

65

RW64

50

RW67

45

RW1

35

RW2

70

RW6

50

RW11



CUVEES & Co

Ried Rosenberg 1°™
[ ZW — BF — ME ]
Gerhard Markowitsch | Gottlesbrunn | Carnuntum

M1 Limitiert
[ BF — ME ]
Gerhard Markowitsch | Gottlesbrunn | Carnuntum

Ried Schatzberg Limitiert
[ZW = PN - ME ]
Jassek | Ragelsdorf | Weinviertel

Réve de Jeunesse
[ZW-CS—-SY—-ME]
Pockl | Mochhof | Neusiedlersee

Mystique Raritét
[ Forschungswein ]
Pockl | Méchhof | Neusiedlersee

Salzberg Bio
[ZW - BF - ME]
Gernot Heinrich | Gols | Neusiedlersee

Haideboden
[ZW -BF-CS]
Umathum | Frauenkirchen | Neusiedlersee

Impérial Rot
[CS—CF—BF-ME]
Schloss Halbturn | Halbturn | Neusiedlersee

Jungenberg Raritdt
[ CF— ME ]
Schloss Halbturn | Halbturn | Neusiedlersee

elegy
[CS-ME]
J. Heinrich | Deutschkreutz | Mittelburgenland

2019

2017

2015

2018

2018

2017

2018

2016

2016

2017

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

63

RW54

108

RW59

56

RWS55

95

RW52

258

RW57

103

RW53

42

RW26

85

RW32

330

RW16

97

RW12



CUVEES & Co

Massive A. Rot 2017
[SY —ZW - ME ]

Artner | Hoflein | Carnuntum

Eichkogel 2018
[ZW — BF ]

Kollwentz | GroBhoflein | Neusiedlersee-Higelland

Steinzeiler 2017
[ZW-BF-CS]

Kollwentz | GroRhoflein | Neusiedlersee-HUligelland

XUR 2018
[ZW —-BF—STL]

Werner Achs | Gols | Neusiedlersee

—G— Bio / Limitiert 2018
[BF—STL]

Gesellmann | Deutschkreutz | Mittelburgenland

Opus Eximium Bio 2013 / 2017
[ZW —BF —STL]

Gesellmann | Deutschkreutz | Mittelburgenland

Cuvée Paul Kerschbaum Limitiert 2019
[CS—-ME]

Kerschbaum | Horitschon | Mittelburgenland

Centum Raritdt / Limitiert 2021

[ BF=ZW ] [Jahrhundertwein ]

Scheiblhofer — Gesellmann — Kopfensteiner — Prieler | Oberpullendorf | Mittelburgenland

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

96

RW37

49

RW33

98

RW34

58

RW36

103

RW27

46

RW29

98

RW88

270

RW100



